
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/9 du 25 mai 2012, Page 23.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Direction des services de la navigation aérienne

Arrêté du 30 avril 2012 fixant la liste des candidats autorisés au titre de l’année 2012 à passer
l’épreuve de l’examen en vue de l’obtention de la 1re qualification du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile

NOR : DEVA1222046A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement, 
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret no 93-622 du 27 mars 1993 modifié portant statut particulier du corps des techniciens
supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile ;

Vu l’arrêté du 9 janvier 2006 modifié portant qualification délivrée aux techniciens supérieurs des
études et de l’exploitation de l’aviation civile de classe normale ;

Vu la note du 13 janvier 2012 ouvrant au titre de l’année 2012 l’examen de la 1re qualification des
techniciens supérieurs des études et de l’exploitation de l’aviation civile,

Arrête :

Article 1er

Les 91 candidats dont les noms suivent sont autorisés à passer l’épreuve orale en vue de
l’obtention de la 1re qualification du corps des techniciens supérieurs des études et de l’exploitation
de l’aviation civile ouverte au titre de l’année 2012 :

NOM 
usuel

NOM
de naissance

PRÉNOM SERVICE LIEU
d’affectation

AIDONIDIS AIDONIDIS Marie DSAC/NE Metz

ANTOINE ANTOINE Mathurin DSAC/N Athis-Mons

ARCANGER ARCANGER Julien DSAC Paris

BEL BEL Olivier DSNA Athis-Mons

BELSON BELSON Lelita DSAC/N Athis-Mons

BERTHIAS BERTHIAS Cyrille SNA/AG Cayenne

BORGIA BORGIA Stephan SNA/SSE Nîmes

BOULANGER BOULANGER Laurent CRNA/O Brest

BOULANGER BOULANGER Stéphane DSAC/S Limoges



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/9 du 25 mai 2012, Page 24.

. .

NOM 
usuel

NOM
de naissance

PRÉNOM SERVICE LIEU
d’affectation

BOUSQUET BOUSQUET Simon SG Paris

BRISSET BRISSET Caroline SNA/O Lannion

BRUNET BRUNET Cédric SNA/SE Figari

CANDELIER TAHON Marlène CRNA/E Reims

CANVAROUE CANVAROUE Vianney DSAC/O Brest

CHASTANG CHASTANG Flavien SNA/RP/ORY Toussus

CHEVASSUS A L’ANTOINE CHEVASSUS A L’ANTOINE Sylvia SNA/O Le Havre

COINTRE COINTRE Laura DSAC/N Roissy

COLLARDEAU COLLARDEAU Cédric DSAC/N Beauvais

CORALIE CORALIE Cynthia SNA/RP/CDG-LB Le Bourget

CORLOSQUET CORLOSQUET Benoît DSAC/N Athis-Mons

COUESNON COUESNON Nicolas SNA/O Le Havre

COURANT COURANT Bernadette CRNA/SO Mérignac

DABE DABE Yann SNA/RP/CDG Orly – parc central

DANTIN DANTIN David CRNA/SE Aix-en-Provence

DE LABROUHE DE LA BORDERIE DE LABROUHE DE LA BORDERIE Arnaud SNA/RP/CDG Roissy

DECHAMBRE DECHAMBRE Albin SNA/RP/ORY Lognes

DI CRESCENZO DI CRESCENZO Alain DSAC/SE Nice

DISTELZWEY DISTELZWEY Benoît SNA/CE Saint-Étienne

DROUIN DROUIN Alexis BRIA Bâle-Mulhouse

DUBOIS DUBOIS Fabrice SNA/CE Lyon

DUSSAUT DUSSAUT Philippe SNA/RP/CDG Roissy

DUTHEIL DUTHEIL Pierre DSNA/RH Athis-Mons

FADEL FADEL Alain SNA/AG Cayenne

FARROKHIAN FARROKHIAN Sarah DSAC Paris

FAURE-VINAY VINAY Maryline SNA/CE Lyon



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/9 du 25 mai 2012, Page 25.

. .

NOM 
usuel

NOM
de naissance

PRÉNOM SERVICE LIEU
d’affectation

FEYDIEU FEYDIEU Lucie DSAC/O Brest

FIANCET FIANCET Bruno DSAC/N Athis-Mons

FOURNIER FOURNIER Sébastien SNA/SE Calvi

FOURNIER FOURNIER Jean-Philippe DSNA/DO Athis-Mons

FUZEAU FUZEAU Isabelle SNA/SE Cannes

GALTIER GALTIER Christine DSAC/CE Lyon

GANDOLFO GANDOLFO Nicolas DSAC Paris

GARCIA GARCIA Christophe SNA/NE Strasbourg

GAUGRIS GAUGRIS Sébastien SNA/RP/ORY Toussus

GENIN GENIN Alexandre SNA/RP/CDG Roissy

HIRON HIRON Clémence SNA/RP Roissy

HORY HORY Vincent SNA/RP/CDG Le Bourget

ISIERTE ISIERTE Guilhem CRNA/E Reims

JOSEPH-ROSE JOSEPH-ROSE Jeff SNA/SE Calvi

JOUSSELIN JOUSSELIN Christophe SNA/RP/ORY Orly

KEMPINSKI KEMPINSKI Dimitri SNA/S/SE Nîmes

LACROIX GAUSSET GAUSSET Marie-Hélène SIA Mérignac

LAMBERT LAMBERT Eric SNA/RP/ORY Étampes

LARROCHE LARROCHE Laurent SNA/RP/ORY Toussus

LAVAYSSIERE LAVAYSSIERE Aurélien DSAC Paris

LE BRAS LE BRAS Christophe DSAC Paris

LE GALL LE GALL Benjamin SNA/RP Roissy

LEFEVRE CHAPON Françoise SNA/OI Mayotte

LEROUX-DENNEBOUY LEROUX-DENNEBOUY Martin SNA/N Vatry

LESAGE LESAGE Christophe DSAC Paris

LEVACHE LEVACHE Yohann SNA/SE Calvi



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/9 du 25 mai 2012, Page 26.

. .

NOM 
usuel

NOM
de naissance

PRÉNOM SERVICE LIEU
d’affectation

LUCAS LUCAS Hervé SNA/RP-ORY Lognes

LUCHEL-CHARLEC LUCHEL-CHARLEC Nadine DSAC/AG Martinique

MAHAGNE MAHAGNE Frédéric SNA/CE Grenoble

MALHERBE MALHERBE Elise DSAC/O Brest

MARTINI MARTINI Luc DSAC/NE Strasbourg

MENVIELLE MENVIELLE Arnaud SNA/RP/CDG Le Bourget

MICHAUT MICHAUT Grégory DSAC Paris

MORETTI MORETTI Michel SNA/O Lannion

OPPENLANDER OPPENLANDER Johann DSAC Paris

PAULHAN PAULHAN Romain SNA/CE Lyon

PAVIUS JEAN-CHARLES Véronique DTA Paris

PERRIOT PERRIOT Laurie SNA/RP/CDG Roissy

PROCOT PROCOT Gérald SNA/SSE Nîmes

RIPERT RIPERT Renaud SIA Mérignac

ROBINET ROBINET Joël SNA/AG Guadeloupe

ROUSSEL ROUSSEL Vincent SNA/N Calais

RUPPE RUPPE Thomas DSNA/ME Athis-Mons

SAISSET SAISSET Emmanuel DSAC/N Athis-Mons

SALVIAC SALVIAC Philippe SNA/RP/ORY Toussus

SAUSSEREAU SAUSSEREAU Caroline SNA/RP/ORY Chavenay

SCHNEITER SCHNEITER Laurent SNA/O Le Havre

SCHOONHEERE SCHOONHEERE David SNA/S Toulouse

SION SION Caroline SNA/N Lille

SMAGGHE SMAGGHE Benjamin SNA/SO Bergerac

SOILIHI SOILIHI Abdillah SNA/OI Mayotte

SOMBE SOMBE Gaël SNA/RP/CDG Roissy



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/9 du 25 mai 2012, Page 27.

. .

NOM 
usuel

NOM
de naissance

PRÉNOM SERVICE LIEU
d’affectation

THIERRY DE MAUGRAS THIERRY DE MAUGRAS Adrien DSAC-CE Clermont-Ferrand

VELAYOUDON VELAYOUDON Virginie SNA/RP/CDG Roissy

VERNEDE RICHARD Maud DTA Paris

VOYENNE VOYENNE Bastien DSAC/N Lille

Article 2

Le directeur des services de la navigation aérienne est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports
et du logement.

Fait le 30 avril 2012.

Pour le ministre et par délégation :
Le sous-directeur des ressources humaines,

J.-R. GELY


		2012-05-29T14:59:55+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




